REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20230014, DL - Nº

002/2023 CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E MELQUISEDECH SILVA COSTA.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato legalmente representado por

sua Secretária Paula Cristina Farias Monteiro.

CONTRATADA: MELQUISEDECH SILVA COSTA

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório. Dispensa de Licitação nº 002/2023.

OBJETO: Locação de imóvel onde funcionará o Centro de referência especializado de Assistência

Social, setor vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$-29.088,00.

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO:  3º Termo Aditivo de prazo até 31 de dezembro de 2025.

FUNDAMENTO: Com base na Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 001/2025

ao Contrato nº 20230014, cujo objeto é a alteração de dotação orçamentária do contrato em tela,

ou seja, onde se lê: “1516.08 244 1015 2.150 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS”, leia-se: “

1516.08 245 1015 2.147 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

(MAC)”.

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não conflitarem

com este Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato nº 20230014, em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 28 de janeiro de 2025.

PAULA CRISTINA FARIAS MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contratante

Testemunhas:

1. ____________________________________

2. ____________________________________

		2025-02-06T15:24:23-0300
	PAULA CRISTINA FARIAS MONTEIRO:89787250234